Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №53» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №53» г. Г розного)

Соьлжа-ПалинМэриндешаран департамент
«Центральниюкъардешаран школа №53»

Соьлжа-г1алинмуниципальниюкъардешаранучреждени

ПРИКАЗ
04 апреля 2020г. № 112

г. Г розный

О реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в МБОУ «СОШ №53» г.

Грозного

В соответствие с указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
от 01 апреля 2020 года № 67 «О внесении изменений в указ Главы Чеченской
Республики от 27 марта 2020 года» №66 «О неотлаженных мерах по
предотвращению распространению новой короновирусной инфекции
(COVID-19) на территории чеченской Республики», письмами
Минпросвещения России от 13.03.2020г. №СК-150/03 «Об усилении
санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях» и Роспотребнадзора от 13.03.2020 года №02/4146-2020-23 «Об
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях», приказом Министерства образование и науки Чеченской
Республики от 03.04.2020 года №470-п470-п «Об утверждении временного
порядка сопровождения реализация образовательных программ начально
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных
программ среднего профессионального образования дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий», на основании приказа
Департамента образования Мэрии г. Грозного №95 от 03.04.2020 года «О
реализации образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий образовательными
организациями г. Грозного» также в целях недопущения распространения
короновирусной инфекции и организованного завершения 2019-2020
учебного года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения учащихся
МБОУ «СОШ №53» г. Грозного с 06.04.2020 года и на неопределенный
период.

2. Утвердить положение об организации образовательного процесса с
использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в МБОУ «СОШ №53» г. Грозного.

3. На дистанционной форме обучения администрации и педагогическим
работникам школы руководствоваться Положением об организации
образовательного процесса с использованием электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в МБОУ «СОШ № 53» г.
Грозного.

4. Заместителю директора по НМР Мазаевой И.В.:
4.1 Совместно с заместителями директора по ИКТ Сельмурзаевой Х.А.

осуществлять методическую и техническую помощь учителям -
предметникам.

4.2. Совместно с учителями- предметниками провести корректировку
календарно-тематического планирования, с целью обеспечения
освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме,
предусмотреть включение в самостоятельную работу обучающихся
освоение онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий,
компенсирующих содержание учебного материала.
5. Заместителям директора по УВР Сайпулаевой Л.А. (уровень
начального общего образования), Мусостовой Р.Д. (уровень основного
общего образования), Мазаевой Т.Х. (уровень среднего общего
образования):
5.1. Внести коррективы в расписание занятий, предусматривая
дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока
согласно нормам СанПиН 2.4.2.2821-10, 2.2.272.4.1340-3 для каждого
уровня общего
образования.
5.2. Вести контроль дистанционного обучения согласно курируемому
уровню общего образования (ответственное лицо за формирование
сводного отчета — Мазаева Т.Х.).
6. Классным руководителям:
6.1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о
возобновлении образовательного процесса (1Учетверть) в
дистанционной форме с 06.04.2020г. на неопределенный период.
7. Возложить ответственность за техническое обеспечение и
удаленное взаимодействие учителей-предметников с обучающимися на
заместителя директора по ИКТ Сельмурзаеву Х.А. и классных
руководителей.
8. Сельмурзаевой Х.А., заместителю директора по ИКТ, разместить
настоящий приказ на официальном сайте школы.

9. Признать утратившим силу приказ МБОУ «СОШ № 53» г.
Грозного от 25.03.2020 года № 111 «О переходе на дистанционную
форму обучения»
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора Расуев И.С.